
UCHWAŁA NR XVIII/160/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomosci

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U z 2019 r., poz.506 ze zm.) w zw. z art.6 m ust.1,1a,1b oraz ust. 3  i art.6n ust.1 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U z 2019 r.,poz. 2010)  Rada Gminy 
Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
Wójtowi Gminy Wińsko przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Wińsko, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciele nieruchomości składają w formie papierowej w Urzędzie 
Gminy Wińsko  mieszczącym się przy pl. Wolności 2, lub w formie elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w Urzędzie Gminy Wińsko:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,

2) do  10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana – w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w §2  za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej :

1) deklaracje sporządzone są w postaci edytowalnego dokumentu elektronicznego w formacie    Portable 
Dokument Format (PDF),

2) formularz deklaracji umieszczony jest na stronie htt;//bip.winsko.pl oraz htt://www.winsko.pl,

3) deklaracje składane za pomocą  środków komunikacji elektronicznej przesyła się z wykorzystaniem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji, zwanej dalej „ePuap”, która  jest dostępna w sieci Internet  pod 
adresem www.epuap.gov.pl

4) Deklaracje , o których mowa w pkt 1  opatruje się:

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) albo

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( Dz. U. z 2019r.poz. 700 ze zm.)

§ 4. Określa się układ informacji i powiązań pomiędzy nimi zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXV/204/2016 Rady Gminy Wińsko    
z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi .

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI 

      

DOK-1 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2019, 

poz. 2010 ze zm.) [1] 
  

Składający: właściciel nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie Gminy Wińsko    
Miejsce składania: Urząd Gminy Wińsko , Plac Wolności 2, 56-160  Wińsko   

ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

Data wpływu ( pieczęć i podpis 

przyjmującego deklaracje)  

 

 

 

WÓJT GMINY WIŃSKO  
PLAC WOLNOŚCI 2  
56-160 WIŃSKO 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Cel złożenia deklaracji – okoliczność powodująca złożenie deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez 
postawienie znaku „X” ) [2] 

□  1. pierwsza deklaracja 
 

□  2. korekta danych w deklaracji:          
                                               

□  3. wygaśnięcie obowiązku   
 
data powstania obowiązku ponoszenia opłaty /data zmiany _____-____-______ 

                                                                                                                                        ( dzień , miesiąc , rok )  
 

4. W razie zmiany/korekty danych proszę podać uzasadnienie: 
 

 

 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

□  1. Właściciel/współwłaściciel  

□  2. Użytkownik wieczysty   

□  3. Zarządca nieruchomości wspólnej, zarząd wspólnoty mieszkaniowej 

□  4. Inny sposób władania nieruchomością (wpisać jaki ..............................................................................) [3] 
 

 

      C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
RODZAJ PODMIOTU  

 

□ osoba fizyczna □ osoba prawna □ jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  
 
2.IMIE I NAZWISKO /pełna nazwa osoby prawnej  
 

3.PESEL ( dotyczy osoby fizycznej )  
           

4.REGON ( osoba prawna, inny podmiot władający nieruchomością )  
 

         

 

 

   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/160/2019

Rady Gminy Wińsko

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

5.TELEFON KONTAKTOWY : 

 

         

       6.E-MAIL :  

 
 

 

D.  ADRES ZAMIESZKANIA LUB ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

Miejscowość  
 
 

Ulica  NR DOMU  

Nr Lokalu  
 
 

KOD POCZTOWY  POCZTA  

 

 

E.   Adres NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ ,Z KTÓREJ BĘDĄ ODBIERANE ODPADY 
KOMUNALNE ( wypełnić w przypadku gdy adres jest inny niż w pkt. D)  

 

Miejscowość  ULICA  NR DOMU/NR DZIAŁKI ( jeżeli nie ma urzędowo 

nadanego numeru) 

NR LOKALU  KOD POCZTOWY  POCZTA  

 

 

F. OSWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW 

STANOWIĄCYCH ODPADY KOMKUNALNE( ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) [4] 

  □ 1.posiadam kompostownik i kompostują w nim odpady stanowiące odpady komunalne    

   □ 2. nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

 
 

 

 

G.WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
 

Stawka opłaty ( określona w Uchwale Rady Gminy Wińsko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty).  

 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość ( wskazana w części e)   

 
Wysokość  miesięcznej opłaty ( należy pomnożyć wysokość opłaty przez liczbę osób )  

 

 
DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI ( należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w części F pkt.1 ) 

 

KWOTA PRZYSŁUJĄCEGO ZWOLNIENIA (określona w Uchwale Rady 

Gminy Wińsko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty) [5]  

 

WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ( PO ODLICZENIU 
CZEŚCIOWEGO ZWOLNIENIA)  

 

 
 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 2



 

H.RACHUNEK BANKOWY  
Podanie informacji o rachunku nie jest obowiązkowe , jeżeli składający nie wybiera tej formy zwrotu 
nadpłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na wskazany rachunek będą 
dokonywane ewentualne zwroty nadpłaty można podać jedynie taki rachunek , którego 
właścicielem lub współwłaścicielem jest składający . 

Pełna nazwa banku (oddziału ):  
 
 

Posiadacz rachunku  : 
 
 

Pełny numer rachunku :  

 
 

 

I.   PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ* 

 

1  

 

……………………………………. 
(miejscowość i data ) 

 

............................................................................. 

           ( czytelny podpis )  

J.ADNOTACJE URZĘDOWE  

 

 

 
 

 

POUCZENIE 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 
z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.) 

 

2. Obowiązek złożenia deklaracji do Wójta Gminy Wińsko  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje w terminie 14 
dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów  komunalnych powstających na danej nieruchomości,  należy złożyć nową deklarację do Wójta Gminy 
Wińsko  w  terminie do 10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

5. Zgodnie z art. 6o  w razie niezłożenia  deklaracji o wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji  Wójt określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w 
przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o 
podobnym charakterze. 

6. W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (tj.Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm..) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 3



Objaśnienia: 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Wińsko  o wyso-

kości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nie-

ruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospo-

darowanie odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym na-

stąpiła zmiana. 

3) Przyjmuje się, że w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku (art. 2 ust.1 pkt. 4) 

przez inne osoby władające nieruchomością rozumie się dzierżawcę czy najemcę, posiadacza (w 

tym samoistnego w rozumieniu art. 226 k.c.) oraz korzystającego, jeżeli dana nieruchomość została 

oddana do korzystania. 

4) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązania się z 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji nali-

czy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami. 

Selektywne zbieranie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszcze-

gólnych rodzajów 

odpadów, z podziałem na: szkło, tworzywa sztuczne, papier, metal, opakowania wielomateriałowe, 

odpady biodegradowalne, pozostałe odpady zmieszane. 

Do odpadów biodegradowalnych zaliczamy tzw. odpady zielone, które powstają w ogródkach 

przydomowych (ścięte 

trawy, liście, chwasty ścięte gałązki drzew, krzewów itp.) oraz odpady kuchenne (resztki żywności, 

skorupki jaj,     obierki, odpady po owocach i warzywach itp.) 

5) Dotyczy budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 4



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  
na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji) 

TOŻSAMOŚĆ I DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Administrator: 

Wójt Gminy Wińsko z siedzibą w Wińsku przy pl. Wolności 2, 56-160 Wińsko 

Z administratorem można się skontaktować poprzez adres email iod@winsko.pl, lub 

pisemnie adres siedziby administratora. 

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH 

Administrator  wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani / Pan 

skontaktować poprzez email:  iod@winsko.pl, lub pisemnie na adres siedziby 

administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych. 

CELE PRZETWARZANIA I 
PODSTAWA PRAWNA  

Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu: 

 Ustaleniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 Egzekwowania należności w przypadku zaległości 

Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, ordynacji podatkowej oraz ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji 

ODBIORCY DANYCH 
 

W celu egzekucji zaległości,  Pani/Pana dane osobowe będą przekazywane do 

Naczelnika Urzędu Skarbowego. 

PRZEKAZANIE DANYCH 
OSOBOWYCH DO PAŃSTWA 
TRZECIEGO LUB ORGANIZACJI 
MIĘDZYNARODOWEJ 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

OKRES PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

5 lat  

PRAWA OSOBY, KTÓREJ DANE 
DOTYCZA 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich 

sprostowania. 

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych – Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

ZAUTOMATYZOWANE 
PODEJMOWANIE DECYZJI, W 
TYM PROFILOWANIE 

Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu. 

ŹRÓDŁO POCHODZENIA 
DANYCH OSOBOWYCH 

Dane osobowe pochodzą od osoby, która składa deklarację. 

INFORMACJA O DOWOLNOŚCI 
LUB OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH 

Obowiązek podania danych osobowych wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią powyższej klauzuli informacyjnej 

………………………………………………………………………….. 

Data i podpis 

 

 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 5

mailto:iod@winsko.pl


 

 
Załącznik  nr 1 do  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA LOKALU MIESZKALNEGO */ NAJEMCY LOKALU* W 

BUDYNKACH WIELOLOKALOWYCH NA POTRZEBY SPORZĄDZENIA 

DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tj. Dz.U. z 2019 roku, poz. .2010         

ze zm. ) 

Uchwała nr ……… / 2019 Rady Gminy Wińsko z dnia ………….w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty           
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez  właścieli nieruchomości . 

Składający : Formularz przeznaczony jest dla mieszkańców budynków  wielolokalowych  

Miejsce składnia : Zarząd, zarządca wspólnoty, administrator nieruchomości 

A.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA OŚWIADCZENIA  

1.Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji : 

 

□   Pierwsza deklaracja           □    Korekta deklaracji □ Deklaracja zmieniająca ( nowa ) 

            

Przyczyny złożenia deklaracji zmieniającej ( nowej):     □    zbycie nieruchomości    □   zmiana 

danych  
 

          □   Zmiana ilości osób                                    □    inne- jakie …………….. 

    

Data zaistniałej zmiany ……………………….. 

 

                   

B. DANE DOTYCZĄCE LOKALU , DLA KTÓREGO SKŁADNE JEST OŚWIADCZENIE 

Imię i nazwisko właściciela* / nazwa właściciela lokalu* 

 

Gmina 

 

Ulica Nr domu                       Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

C. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA LOKALU MIESZKALNEGO* / NAJEMCY LOKALU *       ( zaznaczyć 

właściwie, stawiając znak "x" w odpowiedniej kratce) [1] 

1. Sposób zbierania odpadów komunalnych   

Oświadczam, że odpady komunalne gromadzone będą w sposób selektywny (selektywnie gromadzenie 

odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach bądź workach poszczególnych rodzajów odpadów  z 

podziałem na papier , metal ,tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe oraz odpady 

biodegradawalne ) 

 

□ Tak  

 

 

2. Oświadczam, że na terenie lokalu wskazanego w części A oświadczenia zamieszkuje   ………  osób. 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 6



3. Obliczenie stawki opłaty miesięcznej dla nieruchomości zamieszkałej : [2] 

Stawka opłaty ( zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Wińsku )  

Liczba osób zamieszkujących  ( zgodnie z pkt 2)  

Kwota opłaty miesięcznej ( stawka opłaty przemnożona przez liczbę osób)   

PODPIS SKŁADAJĄCEGO OŚWIADCZENIE 

 

                     …………………………..                                   …………………………………………….. 
                                      ( miejscowość , data)                                                                                         ( czytelny podpis)  

Pouczenie: 

1.Niniejsze oświadczenie dot. ilości osób zamieszkujących lokal uwzględnione zostanie w deklaracji złożonej przez zarząd, zarządcę 

nieruchomości , administratora nieruchomości . Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. Z 2019 r. poz. 1438 ze zm.) 

2. Właściciel nieruchomości / najemca jest zobowiązany złożyć zarządowi, zarządcy nieruchomości, administratorowi nieruchomości 

oświadczenie w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zmian w liczbie mieszkańców lokalu, zamieszkania pierwszego mieszkańca. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc , w którym nastąpiła zmiana.   

ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 
 

 

WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI , CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 

 

Wykaz osób zamieszkujących nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości 

lokalowej w zabudowie wielorodzinnej dla której składane jest oświadczenie. 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 
Adres nieruchomości 

 

 

 

Lp. 

 

Imię i nazwisko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 7



 

 

 

Oświadczam, iż oświadczenie złożone dnia  …………………………. spowodowane jest 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………… 

 

                                                                                                                            

………………………… 
                                             podpis 

 

 

 

 

Pouczenie :  

 

1.W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi należy niezwłocznie złożyć nowe oświadczenie do zarządcy 

nieruchomości . 

2.Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala Rada Gminy Wińsku. Stawki 

będą podawane do publicznej wiadomości.  

3. Należność za gospodarowanie odpadami należy uiścić na konto bankowe Urzędu Gminy Wińsko.  

 

Wyjaśnienia :  

 

1) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli .W przypadku nie wywiązania 

się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze 

decyzji naliczy opłatę za odprowadzenie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi 

odsetkami. 

 

     2)wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość 

oraz stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej uchwałą Rady Gminy Wińsku.

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 8



 

   
 

              

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 9



 

 

 

 

 

 

Układ informacji  i powiązań między nimi  w deklaracji  o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

 
Nr 

pola 
Nazwa pola 

Typ pola 
C – całkowite 

Z – znakowe 

Obowiązkowy w 

sekwencji/wyborze 

(T/N) 

Uwagi 

A. Obowiązek 

złożenia deklaracji 
1 

Okoliczności powodujące  

obowiązek złożenia deklaracji  
Z N opis 

 

Pierwsza deklaracja Z  

max 1 znak 
Korekta deklaracji Z  

Wygaśnięcie obowiązku Z  

Data powstania obowiązku 

ponoszenia opłaty / data zmiany 
Z  max 8 znaków 

B. Podmiot 

zobowiązany do 

złożenia deklaracji 

 

1 Rodzaj podmiotu Z N opis 

 

Właściciel/ Współwłaściciel Z  

max 1 znak 

Użytkownik wieczysty Z  

Zarządca nieruchomości wspólnej, 

zarząd wspólnoty mieszkaniowej  
Z  

Inny sposób władania 

nieruchomością 
Z  

C. Dane 

składającego 

deklarację  1 

Rodzaj podmiotu Z N opis 

Osoba fizyczna Z  

max 1 znak 
Osoba prawna Z  

Jednostka organizacyjna nie 

posiadająca osobowości prawnej 
Z  

2 
Imię i Nazwisko /Pełna nazwa 

osoby prawnej 
Z T 

imię TYP  

nazwisko TYP 

pełna nazwa TYP 

3 PESEL  C T 
PESEL Typ = 11 

znaków 

4 REGON C T 
REGON TYP = 9 

znaków 

5 Telefon kontaktowy C T 
Telefon TYP = 9 

znaków 

6 E-mail: Z N 
E-mail TYP <=256 

znaków 

D. Adres 

zamieszkania  lub 

adres siedziby 

składającego 

deklarację 

 

Miejscowość Z T miejscowość TYP 

Ulica Z N ulica TYP 

Numer domu C T nr domu TYP 

Numer lokalu C N nr lokalu TYP 

Kod pocztowy Z T kod pocztowy TYP 

Poczta  Z T poczta TYP 

E. Adres 

nieruchomości 

zamieszkałej, z 

której będą 

odbierane odpady  

 

Miejscowość Z T miejscowość TYP 

Ulica Z N ulica TYP 

Nr domu/ Nr działki C/Z T 
nr domu TYP 

 nr działki TYP 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/160/2019

Rady Gminy Wińsko

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 1



komunalne 

 

 

 

Nr lokalu C N nr lokalu TYP 

Kod pocztowy Z T kod pocztowy TYP 

Poczta  Z T poczta TYP 

F. Oświadczenie o 

posiadaniu 

kompostownika i 

kompostowaniu 

bioodpadów    

stanowiących 

odpady komunalne 

 

1 

posiadam kompostownik i 

kompostuję w nim bioodpady 

stanowiące odpady komunalne 

Z  max 1 znak 

2 

nie posiadam kompostownika i nie 

kompostuję w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne 

Z  max 1 znak 

G. Wyliczenie 

miesięcznej opłaty 

za gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi  dla 

nieruchomości 

zamieszkałych 

  

Stawka opłaty C T max 2 znaki 

Liczba osób zamieszkujących 

nieruchomość 
C T max 2 znaki 

Wysokość miesięcznej opłaty C T max 3 znaki 

Dane dotyczące częściowego 

zwolnienia  z opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Z N opis 

Kwota przysługującego zwolnienia  C N max 1 znaki 

Wysokość miesięcznej opłaty C T max 2 znaki 

H. rachunek 

bankowy 

 

 

Podanie informacji o rachunku nie 

jest obowiązkowe, jeżeli 

składający nie wybiera tej formy 

zwrotu nadpłaty opłaty                       

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na wskazany 

rachunek będą dokonywane 

ewentualnie zwroty nadpłaty.                

Można podać jedynie taki 

rachunek, którego właścicielem lub 

współwłaścicielem jest składający. 

Z N opis 

Pełna nazwa banku ( oddziału )  Z N Nazwa banku TYP 

Posiadacz rachunku: Z N 
imię TYP 

nazwisko TYP 

Pełny numer rachunku: C N 
Numer rachunku 

TYP = 26 znaków 

I. Podpis 

składającego 

deklarację/osoby 

reprezentującej 

składającego 

deklarację  

 

 

 

miejscowość i data Z T 
miejscowość TYP 

data TYP 

czytelny podpis  Z T 
imię TYP 

nazwisko TYP 

J. Adnotacje 

urzędowe 
 Adnotacje urzędowe Z N 

Adnotacje 

urzędowe TYP 

Klauzula 

informacyjna o 

przetwarzaniu 

danych osobowych 

 
 

1.Tożsamość i dane kontaktowe 
administratora  

Z N opis 

2.Dane kontaktowe inspektora ochrony 

danych . 
Z N opis 

3.Cele przetwarzania i podstawa 

prawna   
Z N opis 

4.Odbiorcy danych  Z N opis 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 2



5.Przekazywanie danych 

osobowych do państwa trzeciego 

lub organizacji międzynarodowej  

Z N opis 

6.Okres przechowywania danych  

   

7.prawa osoby , której dane dotyczą  

Z N opis 

8. Zautomatyzowanie podejmowanie 

decyzji w tym profilowanie  

 

Z N opis 

9Źródło pochodzenia danych 

osobowych  
Z N opis 

10.Informacja o dowolności lub  

obowiązku podania danych  

 

Z N opis 

11.Oświadczenie o zapoznaniu się 

z klauzulą informacyjną  

  ( Data i podpis ) 

Z N 

Data  TYP  

Podpis TYP 

 

Objaśnienia: 

 

1) Właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć deklarację do 

Wójta Gminy Wińsko  o wysokości 

opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych. 
 

Z N opis 

2) ) W przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej 

nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie do 

10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

Z N opis 

3) Przyjmuje się, że w rozumieniu  

ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku (art. 2 ust.1 pkt. 4) przez inne 

osoby władające nieruchomością 

rozumie się dzierżawcę czy najemcę, 

posiadacza (w tym samoistnego w 

rozumieniu art. 226 k.c.) oraz 

korzystającego, jeżeli dana 

nieruchomość została oddana do 

korzystania. 

 

Z N opis 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 3



4) Sposób zbierania odpadów 

będzie podlegał bieżącej kontroli. 

W przypadku niewywiązania się z 

obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych właściwy 

organ w drodze decyzji naliczy 

opłatę za odprowadzanie odpadów 

zmieszanych wraz z zaległymi 

odsetkami. 

Selektywne zbieranie odpadów – 

gromadzenie w oddzielnych 

pojemnikach lub workach 

poszczególnych rodzajów 

odpadów,  z podziałem na: szkło, 

tworzywa sztuczne, papier, metal, 

opakowania wielomateriałowe, 

odpady biodegradowalne, 

pozostałe odpady zmieszane. 

Do odpadów biodegradowalnych 

zaliczamy tzw. odpady zielone, 

które powstają w ogródkach 

przydomowych (ścięte trawy, 

liście, chwasty ścięte gałązki 

drzew, krzewów itp.) oraz  odpady 

kuchenne (resztki żywności, 

skorupki jaj, obierki, odpady po 

owocach  i warzywach itp.)   

Z N opis 

 
 

5) Dotyczy budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 
Z N opis 

Pouczenie: 

 

 

1. Deklaracja stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu 

wykonawczego, zgodnie z 

przepisami Ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (t.j. 

Dz.U. z 2019 r. poz.1438 ze. zm..).  

Z N opis 

2. W razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych 

zawartych   w deklaracji, burmistrz 

określa w drodze decyzji wysokość 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biorąc 

pod uwagę uzasadnione szacunki. 

Z N opis 

3. Właściciel nieruchomości 

wobec, którego została wydana 

decyzja o której mowa w pkt. 4 w 

przypadku zmiany danych jest 

obowiązany  do złożenia deklaracji 

dotyczy to również przypadku 

zmiany stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Z N opis 

 

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia nie mniejszej uchwały ma celu dostosowanie się do przepisów do zmian

wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianę ustawy o utrzymanie czystości i

porządku w gminach oraz niektórych ustaw.

Id: 2D9EA6D7-E7CF-4918-8332-7C70D197A75C. Podpisany Strona 1




